
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

42/2024

26/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2024
Dispensa de licitação
42/2024 - DL
42/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para a Eventual e futura Contratação de
empresa para realização de revisão no veículo de placas RLK-9A97, modelo atego
2730, cor branca, ano 2021/2021, marca Mercedes Benz, e na máquina
Retroescavadeira XCMG 08, cor amarela, ano 2023, modelo XC870BR-I, através da
Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Gerais, do município de
Imbuia/SC.

Lote: 1
Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FILTRO DE OLEO MOTOR - FILTRO DE OLEO MOTOR 1,000 UN 92,00 92,00

Marca: MACROMAQ
2 FILTRO DIESEL - FILTRO DIESEL 1,000 UN 155,00 155,00

Marca: MACROMAQ
3 FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR - FILTRO COMBUSTIVEL

SEPARADOR
1,000 UN 270,00 270,00

Marca: MACROMAQ
4 FILTRO TRANSMISSÃO - FILTRO TRANSMISSÃO 1,000 UN 398,00 398,00

Marca: MACROMAQ
5 Filtro de Ar Externo - Filtro de Ar Externo 1,000 UN 400,00 400,00

Marca: MACROMAQ
6 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO DE AR INTERNO 1,000 UN 350,00 350,00

Marca: MACROMAQ
7 OLEO LUBRAX MOTOR DIESEL - OLEO LUBRAX MOTOR DIESEL 1,000 UN 661,00 661,00

Marca: MACROMAQ
8 OLEO LUBRAX EIXOS E DIFERENCIAL - OLEO LUBRAX EIXOS E

DIFERENCIAL
1,000 UN 761,00 761,00

Marca: MACROMAQ
9 OLEO LUBRAMAX TRANSMISSÃO - OLEO LUBRAMAX TRANSMISSÃO 1,000 UN 697,00 697,00

Marca: MACROMAQ
10 REVISÃO DE 500 HORAS RETRO XCMG - REVISÃO DE 500 HORAS

RETRO XCMG
3,000 SERV 280,00 840,00

Marca: MACROMAQ
11 DESLOCAMENTO PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS -

DESLOCAMENTO PARA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
166,906 KM. 3,20 534,10

Marca: MACROMAQ
Total do Participante: 5.158,10

Lote: 2



Página: 2 / 2

Participante: MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MAO DE OBRA TESTE RAPIDO, EXECUTAR CODIGO 54.1011-01 -

VEICULO - MAO DE OBRA TESTE RAPIDO, EXECUTAR CODIGO
54.1011-01 - VEICULO

1,000 HORAS 99,00 99,00

Marca: MERCEDES BENZ
13 MANUTENÇÃO DE LIMPEZA - REVISÃO - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA

- REVISÃO
1,000 HORA 66,00 66,00

Marca: MERCEDES BENZ
14 PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O FILTRO DE AR, ÓLEO,

COMBUSTIVEL E MOTOR - PACOTE DE FILTROS: SUBSTITUIR O
FILTRO DE AR, ÓLEO, COMBUSTIVEL E MOTOR

1,000 SERV 495,00 495,00

Marca: MERCEDES BENZ
15 ÓLEO PARA MOTORES DIESEL MB228.3 - ÓLEO PARA MOTORES

DIESEL MB228.3
21,460 L 49,50 1.062,27

Marca: MERCEDES BENZ
16 FILTRO DE OLEO DO MOTOR - FILTRO DE OLEO DO MOTOR 1,000 UN 336,96 336,96

Marca: MERCEDES BENZ
17 ELEMENTO DE FILTRO DE AR - NCM 84213100 - ELEMENTO DE

FILTRO DE AR - NCM 84213100
1,000 PC 326,78 326,78

Marca: MERCEDES BENZ
18 FILTRO ANTIPOLEN - NCM - 84219910 - FILTRO ANTIPOLEN - NCM -

84219910
1,000 UN 149,00 149,00

Marca: MERCEDES BENZ
Total do Participante: 2.535,01

Total Geral: 7.693,11

MANUTENÇÃO DO DMER E CONSERVAÇÃO DE
RODOVIAS

06.001.15.452.0039.2018.3.3.90.00.00 R$ 7.693,11

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/04/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


